

Handläggare
Michael Boström
Telefon: 0850818156

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2023-02-09

Återtagande av driften av Sköndals gruppbestäder i kommunal regi

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att driften av Sköndals gruppbestäder återtas i kommunal regi när nuvarande avtal med Sköndals LSS AB upphör den 29 februari 2024. Detta innebär en ändring av nämndens beslut den 16 juni 2022.

Sammanfattning

Sköndals gruppbestäder drivs på entreprenad av Sköndals LSS AB sedan den 1 mars 2009. Nuvarande avtal löper ut den 29 februari 2024 och nämnden beslutade i juni förra året att driften åter ska upphandlas. Därefter har det hållits val och Stockholm har fått ett nytt politiskt styre som i större utsträckning förespråkar kommunal regi för stadens verksamheter – en inriktning som framgår tydligt i kommunfullmäktiges budget för 2023. Förvaltningen föreslår därför att nämnden beslutar att driften av gruppbestäderna istället återtas i kommunal regi när avtalet löper ut.

Bakgrund

Sköndals gruppbestäder drivs på entreprenad av Sköndals LSS AB sedan den 1 mars 2009. Sedan det första avtalet löpte ut har driften upphandlats ytterligare en gång, med Sköndals LSS AB som vinnare. Nuvarande avtalsperiod löper från den 1 mars 2022 till och med den 29 februari 2024. Avtalet har förlängts två gånger och kan inte förlängas ytterligare.

Nämnden beslutade den 16 juni 2022 att driften av gruppbestäderna ska upphandlas i konkurrens inför upphörandet av nuvarande avtal. Därefter har det hållits val och Stockholm har fått ett nytt politiskt styre som förespråkar att stadens verksamheter i större utsträckning ska drivas i kommunal regi. Den inriktningen anges tydligt i kommunfullmäktiges beslut om budget för 2023.

Ärendet

Sköndals gruppbestäder på Bengt Bagares gränd i Sköndal består av två enheter med totalt tolv hyresgäster som är jämnt fördelade på de två enheterna. Verksamheten vänder sig till personer med utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd, alltså tillhörande personkretsen enligt 1 § 1 punkten i lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS.

De båda enheterna sysselsätter totalt cirka 22 årsarbetare inklusive arbetsledning¹. Nämndens årskostnad uppgår till cirka 18 miljoner kronor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd och service till personer med funktionsnedsättning.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att Sköndals gruppbestäder kan lämpa sig väl för såväl entreprenaddrift som drift i kommunal regi. Med drift i kommunal regi får nämnden exempelvis ökad insyn i och rådighet över verksamheten. Ett återtagande kan också bidra till synergi-effekter i form av en ytterligare positiv utveckling av nämndens motsvarande verksamheter som drivs i kommunal regi.

Med utgångspunkt från kommunfullmäktiges beslut om budget 2023 föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden beslutar att driften av Sköndals gruppbestäder återtas i kommunal regi när nuvarande avtal med Sköndals LSS AB upphör den 29 februari 2024.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Per-Ove Mattsson
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

¹ Enligt grundschema arbetar totalt 23 personer inom de två enheterna. De flesta arbetar heltid, men någon enstaka arbetar något mindre än heltid. Det ska noteras att det faktiska antalet årsarbetare är högre eftersom verksamheterna tar in extra personal vid behov, exempelvis under sommaren.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2023-01-05
Per-Ove Mattsson, Avdelningschef	2023-01-05